2016年第四季度及国庆节前安全检查通报
按照集团公司的要求，结合总院关于开展《危险源识别与防范》活动通知，根据院2016年安全生产工作有关安排，院安全领导小组由主管副院长李 转带队于2016年9月30日对我院进行了第四季度及国庆节前安全检查，现就检查结果通报如下：
近期院安全领导小组发布了《咸阳陶瓷研究设计院较大危险源管理制度》并安排院下半年安全培训工作，结合这两项重要工作的开展，根据安全生产的需要，院安全领导小组分别安排进行了中秋节前安全检查、第四季度及国庆节前安全检查。先后对院产业园、办公楼及院生活区、门面房、办公区租户等进行了认真细致的检查，针对危险源管理及识别，重点检查了各生产部门危险源存放及使用情况，事故易发环节、重点部位、消防安全及设施等，并对门面房及租户进行危险源识别的宣讲和指导工作，督促整改各项安全隐患。通过检查安全领导小组认为我院安全生产总体情况良好，危险源管理工作基本到位，消防安全总体良好，个别存在的问题要求现场及时整改，并对前几次检查发现的问题进行了督促和复查。存在的主要问题有以下几个方面，和下一步安全生产工作的重点：
1、产业园部分生产车间电源接线不规范，现场物品存放不合理，存在安全隐患，安全领导小组已下发了检查情况表要求限期整改；
2、生活区门面房部分租户没有按照要求配备灭火器，安全领导小组要求立即整改，配备灭火器，确保经营安全；
3、产业园部分生产车间乱扔烟头，在重点禁烟作业区域存在安全隐患，已现场要求立即整改。

针对以上存在的问题，安全领导小组要求各部门主管认真整改，确保安全生产，并就整改结果督导复查。

安全领导小组还对下一步重点工作进行了安排。

各部门要切实做好安全培训工作。根据《咸阳陶瓷研究设计院危险源管理制度》和集团公司《危险源识别与防范指导手册》，结合部门实际工作情况对全体员工进行安全培训。

近期将对产业园各车间外围安全生产标志等进行翻新，积极营造安全生产的观念和氛围，使广大员工时刻注意安全生产，确保人身和财产安全！

                               院安全领导小组